Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 25.03.2024 г.

Заседание комиссии и работников Государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 8 Кировского района Санкт-Петербурга по

противодействию коррупции

Председатель комиссии: заведующий

Заместитель председателя: инструктор по физической культуре

секретарь:               делопроизводитель

члены комиссии:    помощник воспитателя

                                 воспитатель

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги работы контроля за соблюдением требований, установленных Федеральным

законом в 2023 году.

2. Корректировка плана мероприятий по антикоррупционной деятельности в ДОУ на 2023-

2027 года.

3. Рассмотрение и утверждение плана мероприятий по антикоррупционной деятельности в

ДОУ на 2024 год.

4. Размещение информации о финансово-хозяйственной и иной деятельности ДОУ.

5. Анализ заявлений, обращений на предмет наличия в них информации о фактах коррупции

в сфере деятельности ГБДОУ.

СЛУШАЛИ:

1. Председатель комиссии проанализировала работу комиссии в течение года. Провела

анализ соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных служб.

Осуществление закупок, заключение контрактов и гражданско-правовых договоров на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для образовательной организации

проводилось в соответствии с требованиями законодательства РФ: соблюдалась

информационная прозрачность на всех этапах закупочной деятельности,   своевременно

размещались план закупки товаров, работ, услуг, и изменения, вносимые в него в единой

информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения

государственных и муниципальных нужд (далее – ЕИС), Кроме того, в достаточном объеме

для осуществления независимого мониторинга и общественного контроля обеспечен

открытый доступ к информации, создающейся в процессе осуществления закупок, а также к

сведениям о результатах исполнения контрактов и выплатах, осуществляемых по ним.

Антикоррупционное законодательство в сфере закупок соблюдается в полном объеме.

Закупки у единственного поставщика сведены к минимуму. Обеспечивался контроль

целевого использования бюджета и внебюджетных средств.

Проведен анализ по результатам инвентаризации. По результатам инвентаризации в октябре

установлено, что все ценности (объекты основных средств и материальных запасов),

поименованные в инвентаризационной описи, комиссией проверены. Недостач и излишек не

обнаружено.

Руководителем ДОУ в отдел государственной службы и кадров предоставлены сведения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

заполнения соответствующей формы справки за отчетный 2023 год.

2. Заместитель председателя представила корректировку плана мероприятий по

антикоррупционной деятельности в ДОУ на 2023-2027 года, разработанного с учетом

распоряжения администрации Кировского района Санкт‑Петербурга от 17.10.2023 № 2152-р

«О внесении изменений в распоряжение администрации Кировского района

Санкт‑Петербурга от 13.01.2023 № 96-р»

3. Заместитель председателя представила план мероприятий по антикоррупционной

деятельности в ДОУ на 2024 год.

4. Председатель комиссии напомнила о необходимости размещать информацию о

финансово-хозяйственной и иной деятельности ДОУ на официальном сайте ДОУ, на сайте

bus.gov.ru

      5. Председатель комиссии провела анализ заявлений - в комиссию по противодействию

коррупции за отчетный период не поступало жалоб и обращений граждан и организаций,

содержащих сведения о возможной коррупционной деятельности в ГБДОУ детском саду № 8

Кировского района Санкт-Петербурга.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Итоги работы по противодействию коррупции в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детский сад № 8 Кировского района Санкт-

Петербурга в 2023 году считать удовлетворительными.

2. Принять корректировку плана мероприятий по антикоррупционной деятельности в ДОУ

по противодействию коррупции на 2023-2027 года.

3. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной деятельности в ДОУ и план

       работы комиссии по противодействию коррупции на 2024 год.

4. Для предотвращения причин и условий, способствующих совершения коррупционных

правонарушений регулярно размещать информацию о деятельности учреждения на

стендах, официальном сайте учреждения, на сайте bus.gov.ru

Председатель комиссии

Секретарь

		2024-03-26T15:24:27+0300
	Сулейманова Ольга Александровна